
                                                         

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. +39.051.6103229 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 
Direzione Regionale dell'Emilia Romagna 

________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

Oggetto:  Adesione Accordo quadro Consip “Fuel Card 1 - lotto 1” per la 

fornitura di carburante per autotrazione mediante fuel card per le pubbliche 

amministrazioni ai sensi dell’art. 54, comma 4, del D. Lgs. N. 50/2016. 

Determina a contrarre 

  

 

Premesso che: 

 

- la Direzione Regionale dell’Emilia Romagna intende aderire all’Accordo 

quadro Consip “Fuel Card 1 - lotto 1” per la fornitura di carburante per 

autotrazione mediante fuel card per le pubbliche amministrazioni, ai sensi 

dell’art. 54, comma 4, del D. Lgs. N. 50/2016; 

- i fornitori risultati aggiudicatari della procedura aperta, svolta in ambito 

comunitario, indetta dalla Consip S.p.A., sono la Kuwait Petroleum Italia 

S.p.A e la Italiana Petroli S.p.A., entrambe con sede a Roma; 

- la guida all’Accordo quadro prevede, al punto n. 5 che “le Amministrazioni la 

cui attività operativa interessi più province affideranno l’Appalto Specifico 

all’Aggiudicatario che ha ottenuto in fase di gara il punteggio complessivo 

più elevato relativamente alle proprie province di interesse”; 

- relativamente alle nove province amministrate dalla Direzione Regionale 

dell’Emilia Romagna, la Kuwait Petroleum Italia S.p.A e la Italiana 

Petroli S.p.A, sulla base delle risultanze del file “Punteggi Per Provincia.xls” 

pubblicato sul sito dell’Accordo quadro, hanno ottenuto rispettivamente il 

punteggio complessivo (arrotondato per difetto) di 6,435 e di 6,491; 

- il contratto prevede l’emissione degli Ordinativi di Fornitura secondo le 

modalità ed i termini indicati nelle Condizioni Generali; 

- il quantitativo massimo della fornitura previsto fino al 24/01/2022, è di circa 

1200 litri; 

 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme 

statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

 

AGE.AGEDREMR.REGISTRO COMUNICAZIONI INTERNE.0001541.01-08-
2019-R



                                                         

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. +39.051.6103229 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI 

DETERMINA 

 

di aderire con apposito ordine di Acquisto all’Accordo quadro Consip “Fuel Card 1 - 

lotto 1” per la fornitura di carburante per autotrazione mediante fuel card per le 

pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 54, comma 4, del D. Lgs. N. 50/2016 e 

di affidare l’appalto specifico alla Italiana Petroli S.p.A, aggiudicataria che ha 

ottenuto in fase di gara il punteggio complessivo più alto relativamente alle province 

di interesse. 

A tal riguardo stabilisce che: 

 

- la data di scadenza dell’ordinativo di fornitura è il 24/1/2022; 

- l’oggetto del contratto è costituito dalla fornitura di carburante per 

autotrazione;  

- il quantitativo presunto dell’Ordinativo di Fornitura è di circa 1200 litri; 

- l’ordine di acquisto verrà formalizzato in via elettronica mediante utilizzo del 

MEPA (Mercato Elettronico) reso disponibile sul portare Acquistinretepa; 
- la spesa relativa al servizio in oggetto andrà ad incidere sul budget economico 

della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna;  

- lo strumento di pagamento per la fornitura del carburante è la Fuel Card, carta 

petrolifera dotata di banda magnetica e/o microprocessore con codice Pin; 

- le funzioni di Responsabile del Procedimento e di Direttore dell’esecuzione 

del contratto saranno espletate, ai sensi dell’art. 31 e 111 comma del D.Lgs. 

50/2016 dalla dott.ssa Concepita Chionna, nella sua qualità di Capo Ufficio 

Risorse Materiali della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

- il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle 

Entrate – Emilia Romagna, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – 

“Avvisi e Bandi di gara”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016.  

 

 

 

Bologna, 

        

          

IL CAPO UFFICIO  

Concepita Chionna 
          Firmato digitalmente 

            


